2.1.As  despesas  decorrentes  da  execução  do  objeto  demandado,  objeto  da
contratação onerarão a dotação orçamentária 0702.12.365.1205.1.016 - Construir,
Ampliar  e  Equipar  Unid.  Escol  ares-Ens.Infantil  -  FUNDEB  30%  (OCA-E),  no(s)

elemento(s)  de despesa(s):  44905196 -  Obras  e Instalações     ,  R$ 301.401,28
(trezentos  e  um  mil,  quatrocentos  e  um  reais  e  vinte  e  oito  centavos);  ,  do
orçamento vigente, observado se for o caso, o princípio da anualidade.
2.2.  O valor global  máximo estimado desta despesa importa em R$ R$
301.401,28 trezentos e um mil,  quatrocentos e um reais e vinte e oito
centavos) e o valor máximo unitário estimado por item é aquele disposto
na Planilha Orçamentária Referencial, parte integrante deste edital.

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

3.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja

[...]

O  fornecedor  será  convocado  para  manifestação  previamente  à  sua
desclassificação. 
8.33.3. Constatada a existência de sanção, o fornecedor será reputado inabilitado, 
por falta de condição de participação.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 301.401,28 (trezentos e um
mil, quatrocentos e um reais e vinte e oito centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1.  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de
recursos  específicos  consignados  no  Orçamento,  na(s)  dotação(ções)
0702.12.365.1205.1.016 - Construir, Ampliar e Equipar Unid.